

مدیر خطوط لوله شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران خبر داد:

پیگرانی بیش از ۹ هزار کیلومتر خط لوله در کشور



دانش نفت، مدیر خطوط لوله شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران گفت: سال گذشته بیش از ۹ هزار کیلومتر از خطوط لوله کشور به منظور رفع عیب احتمالی پیگرانی شد که این عملیات تا پیگرانی کامل کل خطوط ادامه خواهد یافت.

عبدالله جعفری نایب با اعلام این مطلب گفت: مناقصه‌های مربوط به پیگرانی باقی‌مانده خطوط لوله انتقال نفت خام و فرآورده کشور در حال برگزاری است و به زودی پیمانکار مربوط به پیگرانی این خطوط باقی‌مانده نیز مشخص شده و عملیات اجرایی آن در سال ۹۰ ادامه خواهد یافت.

جعفری نایب افزود: امروزه خطوط لوله به عنوان شریان‌های حیاتی و زیربنایی کشورها محسوب می‌شود و به دلیل هزینه بالای سرمایه‌گذاری اولیه، در تمام دنیا، جایگزینی خطوط جدید با قدیم‌های خود را به شیوه‌ای بازسازی اقتصادی داده است. وی با تأکید بر این که هزینه‌های جایگزینی خطوط جدید در خطوط فرسوده برای هیچ کشوری مقرون به صرفه نیست، افزود: امروزه کوشش می‌شود خطوط قدیمی با روش‌های مختلف حفظ، بازسازی و نوسازی شود و در مدار استفاده قرار بگیرد. مدیر خطوط لوله شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران تأکید کرد: زمانی عمر مفید خطوط لوله ۲۵ سال اعلام می‌شود، اما هم اکنون در برخی کشورهای پیشرفته، خطوطی با حدود ۶۰ سال سابقه کار در حال استفاده است و به این شکل نیست که بعد از ۳۵ سال خطوط جدید جایگزینی شود. جعفری نایب تصریح کرد: برخی کشورها در حال برنامه ریزی و طراحی شیوه‌های نوین هستند تا عمر خطوط لوله را به ۸۰ سال افزایش دهند. مدیر خطوط لوله شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با اشاره به نوآوری‌ها در خطوط لوله کاری بسیار پرزحمت و وقت‌گیر است، افزود: برنامه ریزی اصلی ما برای حفظ خطوط موجود، بحث پیگرانی هوشمند است. این برنامه در بیشتر خطوط لوله کشور انجام و بر اساس آن برنامه ریزی تعمیرات خطوط تنظیم شده است. جعفری نایب با تأکید بر این که طرح پایدار یکی دیگر از برنامه‌های شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران است، افزود: مخابرات در جهت افزایش طول عمر خطوط کشور، است.

منافسه‌های مربوط به پیگرانی باقی‌مانده خطوط لوله انتقال نفت خام و فرآورده کشور در حال برگزاری است و به زودی پیمانکار مربوط به پیگرانی این خطوط تعیین خواهد شد و عملیات آن در سال ۹۰ ادامه خواهد داشت.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش خبر داد:

یک سرمایه‌گذار خارجی ۹ میلیارد یورو برای سه پالایشگاه می‌آورد



دانش نفت، علیرضا ضعیفی از سرمایه‌گذارانی ۹ میلیارد یورویی یک سرمایه‌گذار خارجی در طرح تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان، هیئت‌سازای پالایشگاه اصفهان و یکی از پالایشگاه‌های خصوصی خیر داد.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش روز شنبه سوم اردیبهشت در بازدید از پالایشگاه شهید تندگویان تهران با تأکید بر سودآور بودن پالایشگاه تهران به خبرنگاران گفت: طرح توسعه پالایشگاه مورد نظر با پالایشگاهی با پائین‌ترین هزینه حدود ۷۰ تا ۸۰ میلیارد تومان بودجه نیاز دارد و پس از اجرای پروژه در محل فروش با فرآورده‌ها اقساط وام‌های خود را پرداخت‌کننده، بنا بر این سرمایه‌گذار در اجرای طرح توسعه این پالایشگاه، خطری پذیرد ندارد. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: اسامی شرکت‌ها است بزرگ‌ترین سوپر هاف با لار براند ادکتان شرکت تولیدی پالایشگاه کشور وارد شده؛ همین منظور پروژه‌های بزرگ‌ترین سازای پالایشگاه‌ها با شتابی بیشتر انجام خواهد شد. ضعیفی تصریح کرد: هم‌زمان با نام‌گذاری اسامی از سوی مقام معظم رهبری به نام سال جهاد اقتصادی، روند اجرای پروژه‌های شرکت ملی پالایش و پخش در قیاس با سال گذشته شتاب بیشتری خواهد گرفت. وی با تأکید بر این که تهدیدهای دشمن علیه ایران‌ها و نتیجه بوده است، گفت بانک‌های ملی و صادرات با حمایت بانک مرکزی حدود ۱۸ میلیارد دلار یورو، برای طرح‌های پالایشی میلیونی کردند که تاکنون ۳۵۰ میلیون دلار از این مبلغ برای طرح پالایشگاهی و احداث خطوط لوله جذب شده است.

ضعیفی، سال گذشته برای اجرای طرح توسعه پالایشگاه، شانزدهم حدود ۳۶۰ میلیارد تومان، پالایشگاه بندرعباس، ۱۵۰ میلیارد تومان و برای اجرای طرح بهینه‌سازی پالایشگاه‌های اهر و اهرک شرکت‌ها از سوی بانک‌های داخلی در کشور منتشر شد. ضعیفی درباره روند تأمین مالی پروژه‌های پالایشگاهی گفت: درآمد شرکت ملی پالایش و پخش تنها از محل سود پالایشگاه‌های موجود یا استهلاک و اکتفا پالایشگاه‌هاست که این میزان درآمد برای اجرای طرح‌های بزرگ پالایشگاهی محدود است. بر این اساس طرح‌های توسعه در پالایشگاه‌ها تنها با استفاده از منابع داخلی امکان‌پذیر نیست. وی تصریح کرد برای مذاکره با پیمانکار خارجی برای مشارکت در طرح‌ها باید اسناد، اطلاعات سبک و سایر اطلاعات پروژه در اختیار آنان قرار بگیرد تا بانک‌ها پس از بررسی اقتصادی بودن پروژه، فاینانس مورد نیاز را در اختیار سرمایه‌گذار قرار دهند و یکی از بازوهای مالی اجرای پروژه‌ها با بانک‌ها هستند. معاون وزیر نفت تصریح کرد: انتظار داریم پیمانکارانی که برای اجرای پروژه‌ها مشارکت می‌کنند، سرمایه‌گذارانی ایرانی و انگلیز باشند و تا اردیبهشت اسامی باره اندازی واحد تک کرار پالایشگاه آبادان ۲۵ میلیون لیتز به حجم کنونی تولید. ضعیفی از بزرگ‌ترین کشور افزوده می‌شود. ضعیفی از سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیارد دلاری برای ساخت هفت پالایشگاه جدید خبر داد و افزود: برای پیمانکاران ایرانی و انگلیز و تا اردیبهشت اسامی باره اندازی واحد تک کرار پالایشگاه آبادان ۲۵ میلیون لیتز به حجم کنونی تولید. ضعیفی از بزرگ‌ترین کشور افزوده می‌شود. ضعیفی از سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیارد دلاری برای ساخت هفت پالایشگاه جدید خبر داد و افزود: برای پیمانکاران ایرانی و انگلیز و تا اردیبهشت اسامی باره اندازی واحد تک کرار پالایشگاه آبادان ۲۵ میلیون لیتز به حجم کنونی تولید. ضعیفی از بزرگ‌ترین کشور افزوده می‌شود.



انتظار داریم پیمانکارانی که برای اجرای پروژه‌ها مشارکت می‌کنند، سرمایه‌گذارانی ایرانی و انگلیز باشند و تا اردیبهشت اسامی باره اندازی واحد تک کرار پالایشگاه آبادان ۲۵ میلیون لیتز به حجم کنونی تولید. ضعیفی از بزرگ‌ترین کشور افزوده می‌شود.

دانش نفت برای سرمایه‌گذاری در طرح توسعه پالایشگاه آبادان به میزان ۳ میلیارد دلار اعلام آمادگی کرده است. وی اظهار امیدواری کرد که بانک‌های داخلی از جمله بانک ملی برای سرمایه‌گذاری در اجرای پروژه‌های پالایشگاهی با توجه به بوده‌بودن این پروژه‌ها مشارکت بیشتری داشته باشند. ضعیفی از باره‌وند اجرای پروژه‌های پالایشگاهی خارجی برای راه‌اندازی این پروژه‌ها، ادامه کار به پیمانکاران ایرانی و انگلیز شد و تا اردیبهشت اسامی باره اندازی واحد تک کرار پالایشگاه آبادان ۲۵ میلیون لیتز به حجم کنونی تولید. ضعیفی از بزرگ‌ترین کشور افزوده می‌شود. ضعیفی از سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیارد دلاری برای ساخت هفت پالایشگاه جدید خبر داد و افزود: برای پیمانکاران ایرانی و انگلیز و تا اردیبهشت اسامی باره اندازی واحد تک کرار پالایشگاه آبادان ۲۵ میلیون لیتز به حجم کنونی تولید. ضعیفی از بزرگ‌ترین کشور افزوده می‌شود. ضعیفی از سرمایه‌گذاری ۲۵ میلیارد دلاری برای ساخت هفت پالایشگاه جدید خبر داد و افزود: برای پیمانکاران ایرانی و انگلیز و تا اردیبهشت اسامی باره اندازی واحد تک کرار پالایشگاه آبادان ۲۵ میلیون لیتز به حجم کنونی تولید. ضعیفی از بزرگ‌ترین کشور افزوده می‌شود.

۱۳۹۰ اردیبهشت ۱۳۹۰ - سال هفتم - شماره ۲۷۱

گزینه

۱۹۰۰۰ تن شکر در شرکت پالایش نفت اصفهان دوره آموزشی می‌گذرانند

رئیس اداره آموزش و برنامه ریزی نیروی انسانی شرکت پالایش نفت اصفهان از پذیرش حدود ۶۰۰ نفر دانشجو برای گذراندن دوره کارآموزی در سال جاری خبر داد. منصور خادمی افزود: با توجه به هدف شرکت مبنی بر پذیرش تعداد بیشتر دانشجو در طول سال و با عنایت مدیرعامل، این اداره از ابتدای سال در زمینه پذیرش دانشجو آغاز به کار کرده است. وی به تشریح عملکرد آموزشی این شرکت در سال ۸۹ پرداخت و گفت: یک سال گذشته به طور متوسط ۲۷ نفر ساعت در سال برای هر یک از کارکنان در نظر گرفته شده بود. وی با اشاره اینکه در سال گذشته ۵۲۲ دوره آموزشی برای کارکنان برگزار گردید، گفت: این دوره‌ها در بخش‌های فنی، عمومی، مدیریت، زبان، کامپیوتر و HSE بوده که ۲۲۹ دوره آموزشی و ۱۷ ماه‌های و سمینار و دیدار در داخل شرکت و ۸۶ دوره آموزشی در خارج از شرکت تشکیل شد. تعداد ۲۶۶۱ نفر نیز در این دوره‌ها شرکت داشته‌اند. وی با بیان اینکه در طول سال گذشته، ۳۳۶ نفر دانشجو کارآموز در مقاطع کاروانی و کارشناسی در این شرکت، دوره‌های آموزشی سبزی کرده‌اند، اظهار داشت: همچنین این شرکت برای اولین بار و به صورت مستمر حدود ۱۰۰ مهندس شیمی استخدام و دوره‌های آموزشی تخصصی برای آنان برگزار نمود. خادمی با اشاره به اینکه در سال گذشته، ۳۱ نفر از همکاران شرکت که در زمینه دوره‌های آموزشی تخصصی API ثبت نام کردند، موفق به گذراندن کامل این دوره‌ها گردیده‌اند. وی در پایان سخنان خود گفت: رویکرد اداره آموزش شرکت در سال جاری این است که نسبت به سال گذشته، بیشتر (۲۰ درصد) در کار داشته باشیم.

بافت پیشرفت از این موضوعات نظامی می‌آید

حذف کامل مواد نفتی از خاک اطراف پالایشگاه تهران تا سه سال آینده
بر اجرای پروژه جمع آوری مواد نفتی از لایه‌های زیرزمینی پالایشگاه شهید تندگویان لایه‌های نفتی اطراف این پالایشگاه، ۳ تا ۲ سال آینده به پایان خواهد رسید.

مدیرعامل پالایشگاه شهید تندگویان تهران با اعلام این خبر گفت: عملیات جمع آوری مواد نفتی از لایه‌های زیرزمینی این پالایشگاه در دست اجرای است و هم‌اکنون لوله‌های WASTE WATER در اطراف پالایشگاه و فاضلاب‌ها، جدا شده و مواد نفتی تخلیه می‌شود. شاد گفت: با اتمام عملیات، تمام مواد نفتی که در اطراف پالایشگاه‌ها وجود داشته است که با اجرای این پروژه از لایه‌های نفتی باقی‌مانده حذف می‌گردد. وی با اشاره به اینکه در طول سال گذشته، ۷۰ درصد شامل نفت، گاز و مواد نفتی، و ۳۰ درصد شامل آب همراه است. به گفته خادمی، پس از دستیابی به این مرحله، خاک اطراف پالایشگاه‌ها و سیم‌ها و کابل‌های برق و سایر تجهیزات حذف می‌گردد. وی با اشاره به اینکه در طول سال گذشته، ۷۰ درصد شامل نفت، گاز و مواد نفتی، و ۳۰ درصد شامل آب همراه است. به گفته خادمی، پس از دستیابی به این مرحله، خاک اطراف پالایشگاه‌ها و سیم‌ها و کابل‌های برق و سایر تجهیزات حذف می‌گردد. مدیرعامل پالایشگاه شهید تندگویان تصریح کرد: همه طرح‌های پالایشگاه با هدف رعایت مسائل آبی است و در حین توسعه با توجه به استانداردهای بین‌المللی و قوانین بین‌المللی، با رعایت اصول حفاظت از محیط زیست و حفظ منابع آب و خاک، به‌طور جدی در این زمینه عمل می‌کند. وی با اشاره به اینکه در طول سال گذشته، ۷۰ درصد شامل نفت، گاز و مواد نفتی، و ۳۰ درصد شامل آب همراه است. به گفته خادمی، پس از دستیابی به این مرحله، خاک اطراف پالایشگاه‌ها و سیم‌ها و کابل‌های برق و سایر تجهیزات حذف می‌گردد. مدیرعامل پالایشگاه شهید تندگویان تصریح کرد: همه طرح‌های پالایشگاه با هدف رعایت مسائل آبی است و در حین توسعه با توجه به استانداردهای بین‌المللی و قوانین بین‌المللی، با رعایت اصول حفاظت از محیط زیست و حفظ منابع آب و خاک، به‌طور جدی در این زمینه عمل می‌کند.

اعزام ذخیره سازی مجدد مخزن ۳۳۰ تنظفة اصفهان

مخزن ۳۳۰ تنظفة اصفهان به عنوان یکی از بزرگترین مخازن ذخیره‌سازی نفت خام خاورمیانه بعد از تعمیرات اساسی مجدداً به منظور ذخیره‌سازی نفت خام تحویل منطقه اصفهان شد.